Que, a través de la Segunda Disposición Complementaria 
Final de la Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, Ley Nº 29951, se autoriza al Poder 
Ejecutivo fi nanciar el Plan de Incentivos a la Mejora de la 
Gestión y Modernización Municipal hasta por la suma de S/. 
1 100 000 000,00 (MIL CIEN MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES); señalándose que dichos recursos se incorporan 
en los gobiernos locales correspondientes mediante decreto 
supremo, refrendado por el Ministro de Economía y Finanzas, 
en la fuente de fi nanciamiento Recursos Determinados. 
La Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público 
mantiene los citados recursos en una cuenta que para tal 
efecto determine;

Que, por tanto, corresponde autorizar la incorporación 
de recursos vía Crédito Suplementario, hasta por la 
suma de CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 480 495 464,00), a favor de los Gobiernos 
Locales que han cumplido las metas correspondientes al 31 
de diciembre de 2012, del Plan de Incentivos a la Mejora de 
la Gestión y Modernización Municipal y que no se encuentran 
incursos en lo señalado en la Nonagésima Octava Disposición

[...]

Ley Nº 29332 y sus modifi catorias, y el Decreto Supremo 
Nº 002-2013-EF;

DECRETA:

Artículo 1.-Objeto

1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013, hasta por la suma de CUATROCIENTOS 
OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 480 495 464,00), a favor 
de los Gobiernos Locales que cumplieron las metas 
correspondientes al 31 de diciembre de 2012, del Plan 
de Incentivos a la Mejora de la Gestión y Modernización 
Municipal, conforme al Anexo “Montos a transferir a favor 
de los Gobiernos Locales por el cumplimiento de las Metas

[...]

modifi catorias, así como en el literal l) del artículo 8° de la 
Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal de la Dirección de Red de Salud San Juan de 
Lurigancho, el mismo que consta de ochocientos treinta y 
dos (832) cargos clasifi cados, que forman parte integrante 
de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial El Peruano.

El Cuadro para Asignación de Personal de la Dirección 
de Red de Salud San Juan de Lurigancho y la Resolución

[...]

modifi catorias, así como en el literal l) del artículo 8° de la 
Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Hospital de Emergencias “José Casimiro 
Ulloa”, el mismo que consta de quinientos sesenta y cinco 
(565) cargos clasifi cados, que forman parte integrante de 
la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
de Emergencias “José Casimiro Ulloa” y la Resolución

[...]

por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus 
modifi catorias, así como en el  literal l) del artículo 8° de la 
Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación 
de Personal del Hospital Sergio E. Bernales, el mismo 
que consta de mil ciento cuarenta y tres (1143) cargos 
clasifi cados, que forman parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Sergio E.